
Página 16928Número 119 Jueves, 25 de mayo de 2017

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Presidencia y Fomento

3769 Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la 
que se prorroga temporalmente el horario de finalización de 
determinado espectáculo público en el municipio de Cartagena.

El Ayuntamiento de Cartagena, ha solicitado, con motivo de la celebración 
de la 3.ª Edición del Festival “Weekend Dj Cartagena” en el Recinto Festero de 
su municipio, que se prorrogue con carácter extraordinario y temporal el horario 
de finalización del espectáculo público al aire libre referenciado, regulado en la 
Circular 2/1994, de 16 de febrero, de la Delegación de Gobierno, por la que se 
establece el horario de cierre para los establecimientos públicos, espectáculos y 
fiestas, tanto para las actividades que dispongan de licencia ordinaria según la 
reglamentación de actividades clasificadas, como para los que tengan la licencia 
especial según la legislación de espectáculos públicos y actividades recreativas, 
y todo ello con objeto de dar satisfacción a la demanda social sin perjuicio 
del mantenimiento de las medidas necesarias para evitar perturbaciones a la 
seguridad, salubridad y condiciones ambientales

De acuerdo con el artículo 5 de la Orden del Ministerio del Interior de 23 de 
noviembre de 1977, tras su modificación por la Orden de 29 de junio de 1981, 
los horarios de cierre de espectáculos, fiestas y establecimientos públicos, podrán 
alterarse con motivo de la celebración de una fiesta local, para una actividad o 
con ocasión de una fiesta determinada.

Por consiguiente, en virtud de lo expuesto, y en aplicación de las facultades 
que tengo atribuidas de conformidad con el Real Decreto 1279/1994, de 10 de 
junio, de traspaso de funciones y servicios de la Administración del Estado a 
la Comunidad Autónoma en materia de espectáculos públicos, el Decreto del 
Presidente n.º 3/2017, de 5 de mayo, de Reorganización de la Administración 
Regional, modificado por el Decreto del Presidente n.º 32/2017, de 16 de mayo, 
y visto el informe del Jefe de Sección de Autorización de Espectáculos Públicos y 
Procedimiento Sancionador, 

Dispongo:

Primero.- En el municipio de Cartagena, con motivo de la celebración en 
el Recinto Festero de su municipio de la 3.ª Edición del Festival “Weekend Dj 
Cartagena”, dicho espectáculo público al aire libre podrá finalizar, prorrogando su 
horario de término sobre el horario regulado en la Circular 2/94 de la Delegación 
del Gobierno, por la que se establece el horario de cierre para los establecimientos 
públicos, espectáculos y fiestas:

- el día 26 de mayo de 2017, hasta las 04:30 de la madrugada del día 
siguiente, y

- el día 27 de mayo de 2017, hasta las 06:00 de la madrugada del día 
siguiente.

NPE: A-250517-3769



Página 16929Número 119 Jueves, 25 de mayo de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo.- Esta autorización excepcional y temporal de prórroga de horario 
no exime del cumplimiento de los límites de inmisión y emisión sonora, ni de las 
demás normas establecidas, en cuanto a actividades molestas, en las condiciones 
particulares de sus licencias respectivas y en las disposiciones generales sobre 
policía de espectáculos públicos y actividades recreativas.

Murcia, 19 de mayo de 2017.—El Consejero de Presidencia y Fomento, Pedro 
Rivera Barrachina.

NPE: A-250517-3769


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	5087/2017	Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Cartagena.
	5042/2017	Orden de 16 de mayo de 2017, de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se modifican las Órdenes de 2 de marzo de 2016, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por las que se aprueban las bases reguladoras de las convocatorias
	5043/2017	Orden de 16 de mayo de 2017, de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se modifican la Orden de 30 de marzo de 2015, de la Consejería de Fomento, Obras Públicas y Ordenación del Territorio, por la que se aprueban las bases reguladora
	5069/2017	Extracto de la Orden de 16 de mayo de 2017, de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se modifica la Orden de 6 de abril de 2016, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras de convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabili
	5070/2017	Extracto de la Orden de 16 de mayo de 2017, de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se modifica la Orden de 6 de abril de 2016, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras de convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabili
	5071/2017	Extracto de la Orden de 16 de mayo de 2017, de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se modifica la Orden de 6 de abril de 2016, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras de convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabili
	5072/2017	Extracto de la Orden de 16 de mayo de 2017, de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se modifica la Orden de 6 de abril de 2016, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras de convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabili
	5073/2017	Extracto de la Orden de 16 de mayo de 2017, de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se modifica la Orden de 6 de abril de 2016, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras de convocatoria de subvenciones destinadas a la reconstr
	5074/2017	Extracto de la Orden de 16 de mayo de 2017, de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se modifica la Orden de 6 de abril de 2016, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras de convocatoria de subvenciones destinadas a la reconstr
	5076/2017	Extracto de la Orden de 16 de mayo de 2017, de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se modifica la Orden de 6 de abril de 2016, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras de convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabili
	5077/2017	Extracto de la Orden de 16 de mayo de 2017, de la Consejería de Presidencia y Fomento, Por la que se modifica la Orden de 6 de abril de 2016, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras de convocatoria de subvenciones destinadas a la reconstr
	5079/2017	Extracto de la Orden de 16 de mayo de 2017, de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se modifica la Orden de 6 de abril de 2016, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras de convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabili
	5080/2017	Extracto de la Orden de 16 de mayo de 2017, de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se modifica la Orden de 6 de mayo de 2016, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras de convocatoria de subvenciones destinadas a la reconstru
	5081/2017	Extracto de la Orden de 16 de mayo de 2017, de la Consejería de Presidencia y Fomento, Por la que se modifica la Orden de 6 de mayo de 2016, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras de convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilit
	5086/2017	Extracto de la Orden de 16 de mayo de 2017, de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se modifica la Orden de 6 de abril de 2016, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras de convocatoria de subvenciones destinadas a la reconstr
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	5090/2017	Extracto de la Orden de 12 de abril de 2017, de la Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo, por la que se convoca la concesión de subvenciones para la promoción de políticas de defensa del consumidor, a las Organizaciones de Consumi
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	5124/2017	Extracto de la Resolución de 22 de mayo de 2017, del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones del Programa Mixto Empleo-Formación para jóvenes beneficia
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	4744/2017	Resolución del Rectorado de la Universidad de Murcia por la que se anuncia licitación para la contratación del servicio de desarrollo y mantenimiento del software “Campus Virtual” (Expte. E-CON-2017/20/SE-AM).
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad Politécnica de Cartagena
	5041/2017	Resolución de la Universidad Politécnica de Cartagena por la que se anuncia contratación del servicio de mantenimiento de ascensores.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Lorca
	4680/2017	Procedimiento ordinario 390/2014.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	4353/2017	Divorcio contencioso 2.250/2015.
	IV. Administración Local
	Abarán
	4713/2017	Aprobación inicial de la modificación puntual del PGMO en cuanto a porcentaje de ocupación de suelo para construcción de vivienda en suelo NUI.
	Águilas
	4769/2017	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos.
	5044/2017	Anuncio de licitación de contrato de explotación y mantenimiento de las instalaciones deportivas (pistas de tenis y polideportiva) del bar-cafetería en el inmueble denominado “Huerto D. Jorge”.
	Beniel
	4703/2017	Convocatoria pública de subvenciones a Asociaciones de Mujeres.
	Blanca
	4788/2017	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto de construcciones, instalaciones, y obras.
	4789/2017	Aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora del voluntariado social de Blanca.
	Campos del Río
	4771/2017	Anuncio de aprobación inicial del Presupuesto General 2017.
	Cehegín
	4691/2017	Anuncio de licitación del contrato de arrendamiento de nave industrial perteneciente al polígono industrial “Agua Salada”, nave P-2.
	Murcia
	4774/2017	Aprobación inicial de la rectificación del cuadro de distribución de costes del proyecto de sistema de saneamiento de El Esparragal (Gestión-compensación 229GCU06).
	4756/2017	Resolución de aprobación de la relación de puestos de trabajo del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.
	Puerto Lumbreras
	4793/2017	Anuncio de aprobación definitiva de la ordenanza reguladora del comercio no sedentario o venta ambulante del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras.
	Torre Pacheco
	4193/2017	Exposición del padrón correspondiente al listado cobratorio de los recibos de abastecimiento de agua, alcantarillado y basura, correspondiente al primer trimestre del año 2017.
	4385/2017	Aprobación definitiva de las bases reguladoras de concesión de subvenciones a programas y proyectos en materia de cultura. Ejercicio 2016.
	4386/2017	Edicto de aprobación definitiva de las bases reguladoras de concesión de subvenciones en materia de deportes, para fomento de la práctica del Deporte Base y del Deporte Senior.
	4589/2017	Decreto de delegaciones de competencias en materia de contratación.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Heredamiento Regante”, Molina de Segura
	4685/2017	Convocatoria a Juntamento General Extraordinario.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-05-24T13:37:16+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



